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SPRAWOZDANIE Z 9TH EUROPEAN

COUNCIL OF ENTEROSTOMAL

THERAPISTS (ECET) 
CONGRESS

Austria, 17–20 czerwca 2007 r. 

FFoott.. 33..  Polska grupa pielęgniarek podczas obrad 

W dniach 17–20 czerwca
2007 r., pod hasłem Bringing 
onto the European Stage: 
Stomacare, Incontinence Care,
Woundcare odbył się Europejski
Kongres Pielęgniarek Stomij-
nych. Na miejsce tegorocznego
Kongresu wybrano urokliwe

miasto leżące w sercu Europy – Salzburg. 
Kongres zgromadził ponad 900 uczestników. Dzię-

ki uprzejmości firmy Coloplast w tym niezwykłym wy-
darzeniu uczestniczyło 30 pielęgniarek z Polski.

W niedzielny wieczór ceremonii otwarcia dokona-
ły pani Gerlinde Wiesinger, prezydent Kongresu, i pani
Ravenschlag Christel, prezydent ECET. W ciągu kolej-
nych dni niezwykle bogaty program obrad był realizo-
wany równocześnie w dwóch salach wykładowych 
Salzburg Congress Centre. Podczas konferencji porusza-
no najistotniejsze aspekty opieki nad chorymi ze sto-
mią, nietrzymaniem moczu i stolca oraz ranami prze-
wlekłymi. Niezwykłe osiągnięcia i wyniki badań
naukowych prezentowali prelegenci z niemal wszyst-
kich krajów europejskich (Austrii, Anglii, Niemiec, Irlan-
dii, Danii, Hiszpanii, Francji, Czech, Rosji, Węgier, Belgii,
Słowenii, Holandii, Portugalii, Szwecji) oraz USA, Kana-

dy, Brazylii i Japonii. W poszczególnych sesjach tema-
tycznych analizowane były m.in. problemy opieki
nad chorymi ze stomią w okresie okołooperacyjnym,
rozważano zagadnienia związane z edukacją chorych,
z jakością ich życia, omawiano problem występowania
przepukliny okołostomijnej oraz zwracano uwagę
na problemy seksualne chorych ze stomią. Bardzo in-
teresująco zostały przedstawione doniesienia dotyczą-
ce pielęgnowania chorego z gastrostomią i żywienia
dojelitowego. Jednocześnie obok sesji wykładowych or-
ganizatorzy przygotowali 90- i 150-minutowe warszta-
ty, obejmujące takie zagadnienia, jak irygacja, zaopa-

FFoott.. 22.. Ceremonia otwarcia Kongresu 

FFoott.. 11..  Plakat Kongresu 
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trzenie stomii płaskich, PEG, nietrzymanie, przetoki,
VAC. Wykłady i warsztaty prowadzone były w języku
angielskim i niemieckim. W kuluarach toczyły się roz-
mowy na temat wykształcenia pielęgniarek stomijnych,
teraźniejszości i przyszłości opieki stomijnej. Innowa-
cyjne rozwiązania w opiece stomijnej oraz najnowszy
sprzęt prezentowali wystawcy na 24 stoiskach.

Wieczorami, w czasie trwania Kongresu, można
było spacerować uliczkami Salzburga i podziwiać
przepiękną architekturę. Wiele wrażeń przyniosły od-
wiedziny domów, w których narodzili się Doppler
i Mozart, oraz wsłuchiwanie się w dźwięki muzyki
wielkiego kompozytora.

Na 10th ECET Congress w 2009 r. zaprasza miasto
Porto w Portugalii.
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Klinika Chirurgii Ogólnej 
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FFoott.. 44.. Dom Mozarta 


